РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2023 г. № 1287
р.п. Каргаполье
О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 03.07.2023 года № 662 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных организаций Каргапольского муниципального округа Курганской области»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Курганской области от 20.05.2013 года № 210 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Курганской области», Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлениюАдминистрации Каргапольского муниципального округа от 03.07.2023 г.№ 662 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных организаций Каргапольского муниципального округа Курганской области»  внести следующие изменения:
1.1. В разделе VII. Порядок и условия оплаты труда работников,осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочихтаблицу 4 изложить в новой редакции:
«Таблица 4.

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

	№ п/п
	Разряд работ
	Должность
	Размер оклада, рублей

	1
	1 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Уборщик служебных помещений, сторож, дворник, гардеробщик, вахтер
	4 676

	2
	2 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Рабочая (ий) по коп, кладовщик, подсобный рабочий кухни, помощник повара, повар, истопник, рабочий-сантехник
	5 142

	3
	3 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Помощник повара, повар
	5 378

	4
	4 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Помощник повара, повар,
	5 846

	5
	5 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Помощник повара, повар
	6 546

	6
	6 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Шеф-повар, повар, рабочий-электрик
	7 012

	7
	7 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	7 248

	8
	8-10 тарифные разряды в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Водитель, шеф-повар
	8 228

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.12.2023 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа  в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по финансам, руководителя финансового управления Мосевич М.В.
Глава Каргапольского муниципального округа                                            Е.Е.Ленков